
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13 сентября 2017 года  № 56/12

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов  муниципального  образования  город
Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  «О
городском бюджете на 2017 год  и на плановый
период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Гусь-
Хрустальный»,  рассмотрев  обращение  администрации  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,  Совет  народных
депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный  Владимирской
области РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  «О  городском
бюджете  на  2017  год  и  на  плановый  период  2018  и  2019  годов»  в  редакции
решения от 31.08.2017 № 50/11 следующие изменения:

1.1. Уменьшить расходы городского бюджета по Администрации города на
содержание МКУ «СЕЗ» в 2018 году на сумму 8422,0 тыс. руб.

1.2. Увеличить  расходы  городского  бюджета  по  Администрации  города
(МКУ «СЕЗ») на ремонт автомобильных дорог общего пользования в 2018 году на
сумму 8422,0 тыс. руб.

1.3. В  пункте  11  в  подпункте  2  приложение  № 6  изложить  согласно
приложению № 1 к настоящему решению.

1.4. В  пункте  12  в  подпункте  2  приложение  № 8  изложить  согласно
приложению № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин





Приложение № 1
к решению Совета
народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области
от 13.09.2017 № 56/12

Ведомственная структура расходов городского бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. руб.)

Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

730 0000 0000000000 000

730     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000
730 0103 0000000000 000

730 0103 9510000110 000

730 0103 9510000110 100

730 0103 9520000110 000 956,6 956,6 956,6 956,6

730 0103 9520000110 100 956,6 956,6 956,6 956,6

730 0103 9590000110 000

730 0103 9590000110 100

730       Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000

730 0113 9990021010 000

730 0113 9990021010 200

703 0000 0000000000 000

703     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000
703 0102 0000000000 000

703 0102 7790000110 000

703 0102 7790000110 100

703 0104 0000000000 000 754,6 754,6

ко
д

 р
ас

по
ря

д
и

те
л

я 
ср

ед
ст

в 
го

ро
д

ск
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

  Совет народных депутатов 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

6 423,6 6 423,6 6 423,6 6 423,6

6 423,6 6 423,6 6 423,6 6 423,6
      Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

4 736,2 4 736,2 4 736,2 4 736,2

        Расходы на выплаты по оплате труда 
председателя Совета народных депутатов 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

        Расходы на выплаты по оплате труда 
заместителя председателя Совета 
народных депутатов муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный 
Владимирской области

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

        Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов  местного 
самоуправления

1 789,6 1 789,6 1 789,6 1 789,6

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 789,6 1 789,6 1 789,6 1 789,6

1 687,4 1 687,4 1 687,4 1 687,4

        Содержание председателей комитетов 
территориального общественного 
самоуправления

1 687,4 1 687,4 1 687,4 1 687,4

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 687,4 1 687,4 1 687,4 1 687,4

  Администрация муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный 
Владимирской области

101 529,5 93 468,1 8 061,4 98 007,5 89 946,1 8 061,4

46 967,0 44 218,4 2 748,6 46 967,0 44 218,4 2 748,6
      Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

        Расходы на выплаты по оплате труда 
главы муниципального образования город 
Гусь-Хрустальный Владимирской области

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

19 038,8 18 284,2 19 038,8 18 284,2



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ко
д

 р
ас

по
ря

д
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

го
ро

д
ск

ог
о 

б
ю

д
ж

ет
а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

703 0104 9990000110 000

703 0104 9990000110 100

703 0104 9990070010 000 377,5 377,5 377,5 377,5

703 0104 9990070010 100 283,9 283,9 283,9 283,9

703 0104 9990070010 200 93,6 93,6 93,6 93,6

703 0104 9990070020 000 377,1 377,1 377,1 377,1

703 0104 9990070020 100 295,6 295,6 295,6 295,6

703 0104 9990070020 200 81,5 81,5 81,5 81,5

703       Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000

703 0113 9990001590 000

703 0113 9990001590 100

703 0113 9990002590 000

703 0113 9990002590 100

703 0113 9990003590 000

703 0113 9990003590 100

703 0113 9990059300 000

703 0113 9990059300 100

703 0113 9990059300 200 610,5 610,5 610,5 610,5

703 0300 0000000000 000

        Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

18 284,2 18 284,2 18 284,2 18 284,2

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

18 284,2 18 284,2 18 284,2 18 284,2

        Обеспечение деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав
          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

        Реализация отдельных 
государственных полномочий по вопросам 
административного законодательства

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

25 938,2 23 944,2 1 994,0 25 938,2 23 944,2 1 994,0

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения 
"Управление имущества, землеустройства 
и архитектуры"

13 010,2 13 010,2 13 010,2 13 010,2

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 010,2 13 010,2 13 010,2 13 010,2

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения 
"Центр бухгалтерского, материально-
технического и информационного 
обеспечения администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный"

9 415,7 9 415,7 9 415,7 9 415,7

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 415,7 9 415,7 9 415,7 9 415,7

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения 
"Гусь-Хрустальный городской архив"

1 518,3 1 518,3 1 518,3 1 518,3

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 518,3 1 518,3 1 518,3 1 518,3

        Осуществление полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

1 994,0 1 994,0 1 994,0 1 994,0

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 383,5 1 383,5 1 383,5 1 383,5

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9 481,8 9 481,8 9 481,8 9 481,8



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ко
д

 р
ас

по
ря

д
и

те
л

я 
ср

ед
ст

в 
го

ро
д

ск
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

703 0309 0000000000 000

703 0309 0300504590 000

703 0309 0300504590 100

703     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 883,9 883,9 883,9

703       Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 883,9 883,9 883,9 883,9

703 0405 0600670920 000 883,9 883,9 883,9 883,9

703 0405 0600670920 200 883,9 883,9 883,9 883,9

703         Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000
703 0409 0700320910 000

703 0409 0700320910 200

703 0500 0000000000 000 289,0 289,0

703 0505 0000000000 000 289,0 289,0

703 0505 9990005590 000

703 0505 9990005590 100

703 0505 9990071370 000 289,0 289,0 289,0 289,0

703 0505 9990071370 100 289,0 289,0 289,0 289,0

703     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000
703       Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000
703 1003 9990051350 000 593,8 593,8 593,8 593,8

703 1003 9990051350 300 593,8 593,8 593,8 593,8

703 1003 9990070150 000

703           Иные бюджетные ассигнования 1003 9990070150 800

703 1300 0000000000 000

703 1301 0000000000 000

703 1301 1730220860 000

703 1301 1730220860 700

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

9 481,8 9 481,8 9 481,8 9 481,8

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения 
"Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям" 
город Гусь-Хрустальный

9 481,8 9 481,8 9 481,8 9 481,8

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 481,8 9 481,8 9 481,8 9 481,8

9 305,9 8 422,0

     Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Владимирской области в сфере 
обращения с безнадзорными животными   

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 422,0 8 422,0

         Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

8 422,0 8 422,0

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 422,0 8 422,0

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

8 403,4 8 114,4 16 825,4 16 536,4

      Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

8 403,4 8 114,4 16 825,4 16 536,4

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения 
"Служба единого заказчика" г.Гусь-
Хрустальный

8 114,4 8 114,4 16 536,4 16 536,4

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 114,4 8 114,4 16 536,4 16 536,4

        Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
региональному государственному 
жилищному надзору и лицензионному 
контролю

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 139,9 4 139,9 4 139,9 4 139,9
4 139,9 4 139,9 4 139,9 4 139,9

        Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

          Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

        Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта  для 
отдельных категорий граждан в 
муниципальном сообщении

3 546,1 3 546,1 3 546,1 3 546,1

3 546,1 3 546,1 3 546,1 3 546,1

    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

23 231,5 23 231,5 19 709,5 19 709,5

      Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

23 231,5 23 231,5 19 709,5 19 709,5

        Процентные платежи по 
муниципальному долгу муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный

23 231,5 23 231,5 19 709,5 19 709,5

          Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

23 231,5 23 231,5 19 709,5 19 709,5



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ко
д

 р
ас

по
ря

д
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

го
ро

д
ск

ог
о 

б
ю

д
ж

ет
а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

792 0000 0000000000 000

792     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000
792 0106 0000000000 000

792 0106 9990000110 000

792 0106 9990000110 100

773 0000 0000000000 000

773     ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000

773       Дошкольное образование 0701 0000000000 000
773 0701 121010Д590 000

773 0701 121010Д590 600

773 0701 121010Ю590 000

773 0701 121010Ю590 600

773 0701 1210270490 000

773 0701 1210270490 600

773       Общее образование 0702 0000000000 000
773 0702 1220170510 000

773 0702 1220170510 600

773 0702 122020Ш590 000

773 0702 122020Ш590 600

773 0702 1220223300 000

773 0702 1220223300 600

773 0702 1220323020 000 569,0 569,0 569,0 569,0

773 0702 1220323020 600 569,0 569,0 569,0 569,0

  Финансовое управление администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

7 393,8 7 393,8 7 393,8 7 393,8

7 393,8 7 393,8 7 393,8 7 393,8
      Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

7 393,8 7 393,8 7 393,8 7 393,8

        Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

7 393,8 7 393,8 7 393,8 7 393,8

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 393,8 7 393,8 7 393,8 7 393,8

  Управление образования администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

558 451,2 171 442,2 387 009,0 570 041,4 179 816,0 390 225,4

512 554,3 171 442,2 341 112,1 520 928,1 179 816,0 341 112,1

218 309,8 93 440,8 124 869,0 220 087,3 95 218,3 124 869,0

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) детских 
дошкольных учреждений (содержание 
учреждений)

66 994,6 66 994,6 68 772,1 68 772,1

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

66 994,6 66 994,6 68 772,1 68 772,1

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) детских 
дошкольных учреждений (присмотр и уход 
за детьми)

26 446,2 26 446,2 26 446,2 26 446,2

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

26 446,2 26 446,2 26 446,2 26 446,2

        Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования

124 869,0 124 869,0 124 869,0 124 869,0

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

124 869,0 124 869,0 124 869,0 124 869,0

220 009,1 8 023,0 211 986,1 228 605,4 16 619,3 211 986,1

        Предоставление дополнительного 
финансового обеспечения мероприятий по 
организации питания обучающихся  1 - 4 
классов в муниципальных 
образовательных  организациях, в 
частных общеобразовательных 
организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

7 656,0 7 656,0 7 656,0 7 656,0

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 656,0 7 656,0 7 656,0 7 656,0

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) школ 
неполных средних и средних

5 460,3 5 460,3 15 464,3 15 464,3

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 460,3 5 460,3 15 464,3 15 464,3

           Укрепление материально-
технической базы муниципальных 
образовательных учреждений

1 407,7 1 407,7

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 407,7 1 407,7

        Субсидия негосударственному 
общеобразовательному учреждению 
"Православная гимназия" на реализацию 
основных общеобразовательных 
программ (содержание ставок прочего 
персонала)

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ко
д

 р
ас

по
ря

д
и

те
л

я 
ср

ед
ст

в 
го

ро
д

ск
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

773 0702 1220370470 000

773 0702 1220370470 600

773 0702 1220370480 000

773 0702 1220370480 600

773 0702 1220420300 000 586,0 586,0 586,0 586,0

773 0702 1220420300 600 586,0 586,0 586,0 586,0

773 0702 1220570960 000 387,1 387,1 387,1 387,1

773 0702 1220570960 600 387,1 387,1 387,1 387,1

773       Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 350,0 350,0

773 0703 123010Г590 000

773 0703 123010Г590 600

773 0703 1230270460 000 350,0 350,0 350,0 350,0

773 0703 1230270460 600 350,0 350,0 350,0 350,0

773       Молодежная политика 0707 0000000000 000
773 0707 1250170500 000

773 0707 1250170500 300 75,0 75,0 75,0 75,0

773 0707 1250170500 600

773 0707 125020Л590 000

773 0707 125020Л590 600

773 0707 1250223310 000

773 0707 1250223310 600

        Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

199 246,0 199 246,0 199 246,0 199 246,0

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

199 246,0 199 246,0 199 246,0 199 246,0

        Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 
организациях,  дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию по 
основным общеобразовательным 
программам

4 697,0 4 697,0 4 697,0 4 697,0

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 697,0 4 697,0 4 697,0 4 697,0

        Организация трудоустройства 
несовершеннолетних в свободное от 
учебы время
          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

        Организация видеонаблюдения в 
пунктах проведения экзаменов при 
проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

9 669,3 9 319,3 9 669,3 9 319,3
        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) учреждений 
по внешкольной работе с детьми

9 319,3 9 319,3 9 319,3 9 319,3

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

9 319,3 9 319,3 9 319,3 9 319,3

        Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований, возникающих при доведении 
средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования детей до 
уровня, установленного Указом 
Президента Российской Федерации от 1 
июня 2012 года № 761

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 780,6 3 873,6 3 907,0 5 780,6 1 873,6 3 907,0

        Организация отдыха детей в 
каникулярное время

3 907,0 3 907,0 3 907,0 3 907,0

          Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 832,0 3 832,0 3 832,0 3 832,0

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения 
"Загородный оздоровительный лагерь 
"Хрусталек"

1 873,6 1 873,6 1 873,6 1 873,6

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 873,6 1 873,6 1 873,6 1 873,6

Укрепление материально-технической 
базы муниципального бюджетного 
учреждения "Загородный 
оздоровительный лагерь "Хрусталек"

2 000,0 2 000,0

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 000,0 2 000,0



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ко
д

 р
ас

по
ря

д
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

го
ро

д
ск

ог
о 

б
ю

д
ж

ет
а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

773       Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000

773 0709 1260100110 000

773 0709 1260100110 100

773 0709 1260208590 000

773 0709 1260208590 100

773 0709 126020У590 000

773 0709 126020У590 100

773 0709 126020Ц590 000

773 0709 126020Ц590 600

773     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000

773       Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000
773 1003 1210370590 000

773 1003 1210370590 200 14,0 14,0 14,0 14,0

773 1003 1210370590 300

773 1003 1210470540 000 842,8 842,8 842,8 842,8

773 1003 1210470540 200 8,4 8,4 8,4 8,4

773 1003 1210470540 300 834,4 834,4 834,4 834,4

773       Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000

773 1004 1210470560 000

773 1004 1210470560 200 183,0 183,0 183,0 183,0

773 1004 1210470560 300

773 1004 1240170070 000

773 1004 1240170070 100

773 1004 1240170070 200 249,2 249,2 249,2 249,2

56 785,5 56 785,5 56 785,5 56 785,5

        Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

4 947,7 4 947,7 4 947,7 4 947,7

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 947,7 4 947,7 4 947,7 4 947,7

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения 
"Центр технического обслуживания"

38 389,5 38 389,5 38 389,5 38 389,5

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

38 389,5 38 389,5 38 389,5 38 389,5

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия по 
обслуживанию учреждений образования"

11 402,3 11 402,3 11 402,3 11 402,3

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 402,3 11 402,3 11 402,3 11 402,3

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного  учреждения 
"Организационно-методический центр"

2 046,0 2 046,0 2 046,0 2 046,0

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 046,0 2 046,0 2 046,0 2 046,0

45 896,9 45 896,9 49 113,3 49 113,3

2 278,8 2 278,8 2 278,8 2 278,8

        Предоставление компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения отдельным 
категориям граждан в сфере образования

1 436,0 1 436,0 1 436,0 1 436,0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

          Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1 422,0 1 422,0 1 422,0 1 422,0

        Социальная поддержка детей-
инвалидов дошкольного возраста
          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

          Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

43 618,1 43 618,1 46 834,5 46 834,5

        Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

18 297,7 18 297,7 18 297,7 18 297,7

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

          Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

18 114,7 18 114,7 18 114,7 18 114,7

        Обеспечение полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

1 447,0 1 447,0 1 447,0 1 447,0

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 197,8 1 197,8 1 197,8 1 197,8

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ко
д

 р
ас

по
ря

д
и

те
л

я 
ср

ед
ст

в 
го

ро
д

ск
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

773 1004 1240270650 000

773 1004 1240270650 200 664,0 664,0 664,0 664,0

773 1004 1240270650 300

773 1004 12402R0820 000

773 1004 12402R0820 400

753 0000 0000000000 000 23,0 23,0

753     ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000

753       Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000
753 0703 133010И590 000

753 0703 133010И590 600

753 0703 13301S0390 000 708,2 708,2 708,2 708,2

753 0703 13301S0390 600 708,2 708,2 708,2 708,2

753     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000
753       Культура 0801 0000000000 000
753 0801 131010Ф590 000

753 0801 131010Ф590 600

753 0801 13101S0390 000 46,0 46,0 46,0 46,0

753 0801 13101S0390 600 46,0 46,0 46,0 46,0

753 0801 131020Б590 000

753 0801 131020Б590 600

753 0801 13102S0390 000 198,1 198,1 198,1 198,1

753 0801 13102S0390 600 198,1 198,1 198,1 198,1

753 0801 132010Ж590 000

753 0801 132010Ж590 600

        Содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

20 657,0 20 657,0 20 657,0 20 657,0

          Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

          Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

19 993,0 19 993,0 19 993,0 19 993,0

        Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

3 216,4 3 216,4 6 432,8 6 432,8

          Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

3 216,4 3 216,4 6 432,8 6 432,8

  Комитет по культуре и  туризму 
администрации муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный 
Владимирской области

50 878,7 50 855,7 50 878,7 50 855,7

18 681,7 18 681,7 18 681,7 18 681,7
18 681,7 18 681,7 18 681,7 18 681,7

        Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
"Детская школа искусств имени 
М.А.Балакирева"

17 973,5 17 973,5 17 973,5 17 973,5

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

17 973,5 17 973,5 17 973,5 17 973,5

        Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

32 174,0 32 174,0 32 174,0 32 174,0

26 572,7 26 572,7 26 572,7 26 572,7
        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Гусь-Хрустальный историко-
художественный музей"

1 584,0 1 584,0 1 584,0 1 584,0

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 584,0 1 584,0 1 584,0 1 584,0

        Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Городской библиотечный 
информационный центр"

6 908,7 6 908,7 6 908,7 6 908,7

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 908,7 6 908,7 6 908,7 6 908,7

        Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Единый социально-культурный 
центр"

17 567,1 17 567,1 17 567,1 17 567,1

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

17 567,1 17 567,1 17 567,1 17 567,1



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ко
д

 р
ас

по
ря

д
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в 

го
ро

д
ск

ог
о 

б
ю

д
ж

ет
а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

753 0801 13201S0390 000 268,8 268,8 268,8 268,8

753 0801 13201S0390 600 268,8 268,8 268,8 268,8

753 0804 0000000000 000

753 0804 1360100110 000

753 0804 1360100110 100

753 0804 1360306590 000

753 0804 1360306590 100

753     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 23,0 23,0 23,0 23,0

753       Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 23,0 23,0 23,0 23,0

753 1003 1360270230 000 23,0 23,0 23,0 23,0

753 1003 1360270230 300 23,0 23,0 23,0 23,0

774 0000 0000000000 000 775,0

774 0300 0000000000 000 400,0 400,0

774 0314 0000000000 000 400,0 400,0

774 0314 0200971300 000 400,0 400,0

774 0314 0200971300 400 400,0 400,0

774     ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 775,0 775,0

774       Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 775,0 775,0

774 0703 123010Г590 000

774 0703 123010Г590 600

774 0703 1230270460 000 775,0 775,0 775,0 775,0

774 0703 1230270460 600 775,0 775,0 775,0 775,0

        Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

      Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

5 601,3 5 601,3 5 601,3 5 601,3

        Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов  местного 
самоуправления

2 439,8 2 439,8 2 439,8 2 439,8

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 439,8 2 439,8 2 439,8 2 439,8

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия по 
обслуживанию учреждений культуры"

3 161,5 3 161,5 3 161,5 3 161,5

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 161,5 3 161,5 3 161,5 3 161,5

        Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в 
сфере культуры

          Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

  Комитет по физической культуре, спорту 
и молодежной политике администрации 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный    Владимирской   области   

38 461,4 37 686,4 38 861,4 37 686,4 1 175,0

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
      Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

        Мероприятия направленные на 
предупреждение терроризма и 
экстремизма
          Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

21 632,6 20 857,6 21 632,6 20 857,6
21 632,6 20 857,6 21 632,6 20 857,6

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) учреждений 
по внешкольной работе с детьми

20 779,6 20 779,6 20 779,6 20 779,6

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

20 779,6 20 779,6 20 779,6 20 779,6

        Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований, возникающих при доведении 
средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования детей до 
уровня, установленного Указом 
Президента Российской Федерации от 1 
июня 2012 года № 761

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ко
д

 р
ас

по
ря

д
и

те
л

я 
ср

ед
ст

в 
го

ро
д

ск
ог

о 
б

ю
д

ж
ет

а

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а,

 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

774 0703 12302S0460 000 78,0 78,0 78,0 78,0

774 0703 12302S0460 600 78,0 78,0 78,0 78,0

774     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000

774       Физическая культура 1101 0000000000 000
774 1101 141010П590 000

774 1101 141010П590 600

774       Массовый спорт 1102 0000000000 000
774 1102 141010Э590 000

774 1102 141010Э590 600

774 1105 0000000000 000

774 1105 1440107590 000

774 1105 1440107590 100

774 1105 1440200110 000

774 1105 1440200110 100

Всего расходов:

        Доведение средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования детей до уровня, 
установленного Указом Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 
года №761

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

16 828,8 16 828,8 16 828,8 16 828,8
10 234,6 10 234,6 10 234,6 10 234,6

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) центров 
спортивной подготовки

10 234,6 10 234,6 10 234,6 10 234,6

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 234,6 10 234,6 10 234,6 10 234,6

1 684,0 1 684,0 1 684,0 1 684,0

        Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения 
для физкультурно-оздоровительной 
работы по месту жительства "Спортивный 
клуб "Харламовец"

1 684,0 1 684,0 1 684,0 1 684,0

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 684,0 1 684,0 1 684,0 1 684,0

      Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

4 910,2 4 910,2 4 910,2 4 910,2

        Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального казенного 
учреждения "Централизованная 
бухгалтерия учреждений физической 
культуры и спорта"

2 370,3 2 370,3 2 370,3 2 370,3

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 370,3 2 370,3 2 370,3 2 370,3

        Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

2 539,9 2 539,9 2 539,9 2 539,9

          Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 539,9 2 539,9 2 539,9 2 539,9

763 138,2 367 269,8 395 868,4 771 606,4 372 121,6 399 484,8





Приложение № 2
к решению Совета
народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области
от 13.09.2017 № 56/12

Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000
0102 0000000000 000

0102 7790000110 000

0102 7790000110 100

0103 0000000000 000

0103 9510000110 000

0103 9510000110 100

0103 9520000110 000 956,6 956,6 956,6 956,6

0103 9520000110 100 956,6 956,6 956,6 956,6

0103 9590000110 000

0103 9590000110 100

0104 0000000000 000 754,6 754,6

0104 9990000110 000

0104 9990000110 100

0104 9990070010 000 377,5 377,5 377,5 377,5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
видов расходов классификации расходов на плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс.руб.)

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а

, 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

60 784,4 58 035,8 2 748,6 60 784,4 58 035,8 2 748,6

    Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

      Расходы на выплаты по оплате труда 
главы муниципального образования город 
Гусь-Хрустальный Владимирской области

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

    Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

4 736,2 4 736,2 4 736,2 4 736,2

      Расходы на выплаты по оплате труда 
председателя Совета народных депутатов 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 990,0 1 990,0 1 990,0 1 990,0

      Расходы на выплаты по оплате труда 
заместителя председателя Совета 
народных депутатов муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный 
Владимирской области

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

      Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов  местного 
самоуправления

1 789,6 1 789,6 1 789,6 1 789,6

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 789,6 1 789,6 1 789,6 1 789,6

    Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

19 038,8 18 284,2 19 038,8 18 284,2

      Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

18 284,2 18 284,2 18 284,2 18 284,2

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

18 284,2 18 284,2 18 284,2 18 284,2

      Обеспечение деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

е
л

а
, 

по
д

ра
зд

е
л

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

0104 9990070010 100 283,9 283,9 283,9 283,9

0104 9990070010 200 93,6 93,6 93,6 93,6

0104 9990070020 000 377,1 377,1 377,1 377,1

0104 9990070020 100 295,6 295,6 295,6 295,6

0104 9990070020 200 81,5 81,5 81,5 81,5

0106 0000000000 000

0106 9990000110 000

0106 9990000110 100

    Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000

0113 9990001590 000

0113 9990001590 100

0113 9990002590 000

0113 9990002590 100

0113 9990003590 000

0113 9990003590 100

0113 9990021010 000

0113 9990021010 200

0113 9990059300 000

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

      Реализация отдельных 
государственных полномочий по вопросам 
административного законодательства

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

    Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

7 393,8 7 393,8 7 393,8 7 393,8

      Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

7 393,8 7 393,8 7 393,8 7 393,8

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

7 393,8 7 393,8 7 393,8 7 393,8

27 625,6 25 631,6 1 994,0 27 625,6 25 631,6 1 994,0

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление 
имущества, землеустройства и 
архитектуры"

13 010,2 13 010,2 13 010,2 13 010,2

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

13 010,2 13 010,2 13 010,2 13 010,2

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Центр 
бухгалтерского, материально-технического 
и информационного обеспечения 
администрации муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный"

9 415,7 9 415,7 9 415,7 9 415,7

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 415,7 9 415,7 9 415,7 9 415,7

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Гусь-Хрустальный 
городской архив"

1 518,3 1 518,3 1 518,3 1 518,3

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 518,3 1 518,3 1 518,3 1 518,3

      Содержание председателей комитетов 
территориального общественного 
самоуправления

1 687,4 1 687,4 1 687,4 1 687,4

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 687,4 1 687,4 1 687,4 1 687,4

      Осуществление полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

1 994,0 1 994,0 1 994,0 1 994,0



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а

, 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

0113 9990059300 100

0113 9990059300 200 610,5 610,5 610,5 610,5

0300 0000000000 000 400,0

0309 0000000000 000

0309 0300504590 000

0309 0300504590 100

0314 0000000000 000 400,0 400,0

0314 0200971300 000 400,0 400,0

0314 0200971300 400 400,0 400,0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 883,9 883,9 883,9

    Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 883,9 883,9 883,9 883,9
0405 0600670920 000 883,9 883,9 883,9 883,9

0405 0600670920 200 883,9 883,9 883,9 883,9

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000

0409 0700320910 000

0409 0700320910 200

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 289,0 289,0

0505 0000000000 000

0505 9990005590 000

0505 9990005590 100

0505 9990071370 000 289,0 289,0 289,0 289,0

0505 9990071370 100 289,0 289,0 289,0 289,0

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000

    Дошкольное образование 0701 0000000000 000
0701 121010Д590 000

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 383,5 1 383,5 1 383,5 1 383,5

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

9 481,8 9 481,8 9 881,8 9 481,8

    Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

9 481,8 9 481,8 9 481,8 9 481,8

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление по 
делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям" город Гусь-
Хрустальный

9 481,8 9 481,8 9 481,8 9 481,8

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

9 481,8 9 481,8 9 481,8 9 481,8

    Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

     Мероприятия направленные на 
предупреждение терроризма и 
экстремизма
        Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

9 305,9 8 422,0

      Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Владимирской области в сфере 
обращения с безнадзорными животными

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 422,0 8 422,0

         Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

8 422,0 8 422,0

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

8 422,0 8 422,0

8 403,4 8 114,4 16 825,4 16 536,4

    Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

8 114,4 8 114,4 16 536,4 16 536,4

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Служба единого 
заказчика" г.Гусь-Хрустальный

8 114,4 8 114,4 16 536,4 16 536,4

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 114,4 8 114,4 16 536,4 16 536,4

      Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
региональному государственному 
жилищному надзору и лицензионному 
контролю

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

552 868,6 210 981,5 341 887,1 561 242,4 219 355,3 341 887,1

218 309,8 93 440,8 124 869,0 220 087,3 95 218,3 124 869,0

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) детских дошкольных 
учреждений (содержание учреждений)

66 994,6 66 994,6 68 772,1 68 772,1



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

е
л

а
, 

по
д

ра
зд

е
л

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

0701 121010Д590 600

0701 121010Ю590 000

0701 121010Ю590 600

0701 1210270490 000

0701 1210270490 600

    Общее образование 0702 0000000000 000
0702 1220170510 000

0702 1220170510 600

0702 122020Ш590 000

0702 122020Ш590 600

0702 1220223300 000

0702 1220223300 600

0702 1220323020 000 569,0 569,0 569,0 569,0

0702 1220323020 600 569,0 569,0 569,0 569,0

0702 1220370470 000

0702 1220370470 600

0702 1220370480 000

0702 1220370480 600

0702 1220420300 000 586,0 586,0 586,0 586,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

66 994,6 66 994,6 68 772,1 68 772,1

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) детских дошкольных 
учреждений (присмотр и уход за детьми)

26 446,2 26 446,2 26 446,2 26 446,2

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

26 446,2 26 446,2 26 446,2 26 446,2

      Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования

124 869,0 124 869,0 124 869,0 124 869,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

124 869,0 124 869,0 124 869,0 124 869,0

220 009,1 8 023,0 211 986,1 228 605,4 16 619,3 211 986,1

      Предоставление дополнительного 
финансового обеспечения мероприятий по 
организации питания обучающихся  1 - 4 
классов в муниципальных 
образовательных  организациях, в 
частных общеобразовательных 
организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

7 656,0 7 656,0 7 656,0 7 656,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 656,0 7 656,0 7 656,0 7 656,0

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) школ неполных средних и 
средних

5 460,3 5 460,3 15 464,3 15 464,3

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

5 460,3 5 460,3 15 464,3 15 464,3

           Укрепление материально-
технической базы муниципальных 
образовательных учреждений

1 407,7 1 407,7

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 407,7 1 407,7

      Субсидия негосударственному 
общеобразовательному учреждению 
"Православная гимназия" на реализацию 
основных общеобразовательных 
программ (содержание ставок прочего 
персонала)

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

      Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

199 246,0 199 246,0 199 246,0 199 246,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

199 246,0 199 246,0 199 246,0 199 246,0

      Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных 
организациях,  дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в частных 
общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию по 
основным общеобразовательным 
программам

4 697,0 4 697,0 4 697,0 4 697,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

4 697,0 4 697,0 4 697,0 4 697,0

      Организация трудоустройства 
несовершеннолетних в свободное от 
учебы время



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а

, 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

0702 1220420300 600 586,0 586,0 586,0 586,0

0702 1220570960 000 387,1 387,1 387,1 387,1

0702 1220570960 600 387,1 387,1 387,1 387,1

    Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000
0703 123010Г590 000

0703 123010Г590 600

0703 1230270460 000

0703 1230270460 600

0703 12302S0460 000 78,0 78,0 78,0 78,0

0703 12302S0460 600 78,0 78,0 78,0 78,0

0703 133010И590 000

0703 133010И590 600

0703 13301S0390 000 708,2 708,2 708,2 708,2

0703 13301S0390 600 708,2 708,2 708,2 708,2

    Молодежная политика 0707 0000000000 000

0707 1250170500 000

0707 1250170500 300 75,0 75,0 75,0 75,0

0707 1250170500 600

0707 125020Л590 000

0707 125020Л590 600

0707 1250223310 000

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

      Организация видеонаблюдения в 
пунктах проведения экзаменов при 
проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

49 983,6 48 858,6 1 125,0 49 983,6 48 858,6 1 125,0

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми

30 098,9 30 098,9 30 098,9 30 098,9

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

30 098,9 30 098,9 30 098,9 30 098,9

      Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований, возникающих при доведении 
средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования детей до 
уровня, установленного Указом 
Президента Российской Федерации от 1 
июня 2012 года № 761

1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 125,0 1 125,0 1 125,0 1 125,0

      Доведение средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования детей до уровня, 
установленного Указом Президента 
Российской Федерации от 1 июня 2012 
года №761

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

      Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования детей 
"Детская школа искусств имени 
М.А.Балакирева"

17 973,5 17 973,5 17 973,5 17 973,5

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

17 973,5 17 973,5 17 973,5 17 973,5

      Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

7 780,6 3 873,6 3 907,0 5 780,6 1 873,6 3 907,0

      Организация отдыха детей в 
каникулярное время

3 907,0 3 907,0 3 907,0 3 907,0

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

3 832,0 3 832,0 3 832,0 3 832,0

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения "Загородный 
оздоровительный лагерь "Хрусталек"

1 873,6 1 873,6 1 873,6 1 873,6

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 873,6 1 873,6 1 873,6 1 873,6

Укрепление материально-технической 
базы муниципального бюджетного 
учреждения "Загородный 
оздоровительный лагерь "Хрусталек"

2 000,0 2 000,0



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

е
л

а
, 

по
д

ра
зд

е
л

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

0707 1250223310 600

    Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000

0709 1260100110 000

0709 1260100110 100

0709 1260208590 000

0709 1260208590 100

0709 126020У590 000

0709 126020У590 100

0709 126020Ц590 000

0709 126020Ц590 600

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000
    Культура 0801 0000000000 000

0801 131010Ф590 000

0801 131010Ф590 600

0801 13101S0390 000 46,0 46,0 46,0 46,0

0801 13101S0390 600 46,0 46,0 46,0 46,0

0801 131020Б590 000

0801 131020Б590 600

0801 13102S0390 000 198,1 198,1 198,1 198,1

0801 13102S0390 600 198,1 198,1 198,1 198,1

          Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 000,0 2 000,0

56 785,5 56 785,5 56 785,5 56 785,5

      Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

4 947,7 4 947,7 4 947,7 4 947,7

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 947,7 4 947,7 4 947,7 4 947,7

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Центр технического 
обслуживания"

38 389,5 38 389,5 38 389,5 38 389,5

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

38 389,5 38 389,5 38 389,5 38 389,5

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Централизованная 
бухгалтерия по обслуживанию учреждений 
образования"

11 402,3 11 402,3 11 402,3 11 402,3

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 402,3 11 402,3 11 402,3 11 402,3

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного  учреждения 
"Организационно-методический центр"

2 046,0 2 046,0 2 046,0 2 046,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2 046,0 2 046,0 2 046,0 2 046,0

32 174,0 32 174,0 32 174,0 32 174,0

26 572,7 26 572,7 26 572,7 26 572,7
      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры "Гусь-
Хрустальный историко-художественный 
музей"

1 584,0 1 584,0 1 584,0 1 584,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 584,0 1 584,0 1 584,0 1 584,0

      Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Городской библиотечный 
информационный центр"

6 908,7 6 908,7 6 908,7 6 908,7

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

6 908,7 6 908,7 6 908,7 6 908,7

      Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а

, 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

0801 132010Ж590 000

0801 132010Ж590 600

0801 1320123350 000

0801 1320123350 600

0801 13201S0390 000 268,8 268,8 268,8 268,8

0801 13201S0390 600 268,8 268,8 268,8 268,8

0804 0000000000 000

0804 1360100110 000

0804 1360100110 100

0804 1360306590 000

0804 1360306590 100

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000
    Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000

1003 1210370590 000

1003 1210370590 200 14,0 14,0 14,0 14,0

1003 1210370590 300

1003 1210470540 000 842,8 842,8 842,8 842,8

1003 1210470540 200 8,4 8,4 8,4 8,4

1003 1210470540 300 834,4 834,4 834,4 834,4

1003 1360270230 000 23,0 23,0 23,0 23,0

1003 1360270230 300 23,0 23,0 23,0 23,0

1003 9990051350 000 593,8 593,8 593,8 593,8

1003 9990051350 300 593,8 593,8 593,8 593,8

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
"Единый социально-культурный центр"

17 567,1 17 567,1 17 567,1 17 567,1

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

17 567,1 17 567,1 17 567,1 17 567,1

      Содержание муниципального духового 
оркестра
        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

      Повышение оплаты труда работников 
культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей 
сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года 
№ 761

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

    Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

5 601,3 5 601,3 5 601,3 5 601,3

      Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов  местного 
самоуправления

2 439,8 2 439,8 2 439,8 2 439,8

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 439,8 2 439,8 2 439,8 2 439,8

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Централизованная 
бухгалтерия по обслуживанию учреждений 
культуры"

3 161,5 3 161,5 3 161,5 3 161,5

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 161,5 3 161,5 3 161,5 3 161,5

50 059,8 50 059,8 53 276,2 53 276,2

6 441,7 6 441,7 6 441,7 6 441,7

      Предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения отдельным категориям граждан 
в сфере образования

1 436,0 1 436,0 1 436,0 1 436,0

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1 422,0 1 422,0 1 422,0 1 422,0

      Социальная поддержка детей-
инвалидов дошкольного возраста
        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

      Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения 
работникам культуры и педагогическим 
работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в 
сфере культуры

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

      Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 
1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации"

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

е
л

а
, 

по
д

ра
зд

е
л

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

1003 9990070150 000

        Иные бюджетные ассигнования 1003 9990070150 800

    Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000

1004 1210470560 000

1004 1210470560 200 183,0 183,0 183,0 183,0

1004 1210470560 300

1004 1240170070 000

1004 1240170070 100

1004 1240170070 200 249,2 249,2 249,2 249,2

1004 1240270650 000

1004 1240270650 200 664,0 664,0 664,0 664,0

1004 1240270650 300

1004 12402R0820 000

1004 12402R0820 400

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000
    Физическая культура 1101 0000000000 000

1101 141010П590 000

1101 141010П590 600

    Массовый спорт 1102 0000000000 000
1102 141010Э590 000

1102 141010Э590 600

1105 0000000000 000

1105 1440107590 000

1105 1440107590 100

1105 1440200110 000

      Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта  для отдельных 
категорий граждан в муниципальном 
сообщении

3 546,1 3 546,1 3 546,1 3 546,1

3 546,1 3 546,1 3 546,1 3 546,1

43 618,1 43 618,1 46 834,5 46 834,5

      Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

18 297,7 18 297,7 18 297,7 18 297,7

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

18 114,7 18 114,7 18 114,7 18 114,7

      Обеспечение полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

1 447,0 1 447,0 1 447,0 1 447,0

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 197,8 1 197,8 1 197,8 1 197,8

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

      Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

20 657,0 20 657,0 20 657,0 20 657,0

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

19 993,0 19 993,0 19 993,0 19 993,0

      Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

3 216,4 3 216,4 6 432,8 6 432,8

        Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

3 216,4 3 216,4 6 432,8 6 432,8

16 828,8 16 828,8 16 828,8 16 828,8
10 234,6 10 234,6 10 234,6 10 234,6

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) центров спортивной 
подготовки

10 234,6 10 234,6 10 234,6 10 234,6

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 234,6 10 234,6 10 234,6 10 234,6

1 684,0 1 684,0 1 684,0 1 684,0

      Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения для 
физкультурно-оздоровительной работы по 
месту жительства "Спортивный клуб 
"Харламовец"

1 684,0 1 684,0 1 684,0 1 684,0

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1 684,0 1 684,0 1 684,0 1 684,0

    Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

4 910,2 4 910,2 4 910,2 4 910,2

      Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Централизованная бухгалтерия 
учреждений физической культуры и 
спорта"

2 370,3 2 370,3 2 370,3 2 370,3

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 370,3 2 370,3 2 370,3 2 370,3

      Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

2 539,9 2 539,9 2 539,9 2 539,9



Наименование расходов

Код
в том числе в том числе

ц
е

л
е

во
й

 с
та

ть
и

ви
д

а
 р

а
сх

о
д

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 
расходов на 

2018 год

Всего 
расходов на 

2019 год

ра
зд

ел
а

, 
по

д
ра

зд
ел

а

городские 
средства

областные 
средства

городские 
средства

областные 
средства

1105 1440200110 100

1300 0000000000 000

1301 0000000000 000

1301 1730220860 000

1301 1730220860 700

Всего расходов:

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 539,9 2 539,9 2 539,9 2 539,9

  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

23 231,5 23 231,5 19 709,5 19 709,5

    Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

23 231,5 23 231,5 19 709,5 19 709,5

      Процентные платежи по 
муниципальному долгу муниципального 
образования город Гусь-Хрустальный

23 231,5 23 231,5 19 709,5 19 709,5

        Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

23 231,5 23 231,5 19 709,5 19 709,5

763 138,2 367 269,8 395 868,4 771 606,4 372 121,6 399 484,8


	Р Е Ш Е Н И Е
	Bookmarks from Приложение 1.pdf
	Документ

	Bookmarks from Приложение 2.pdf
	Документ


